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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 April 1868, 
__ — — — Andra Kammaren den 29 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Pro
position, i fråga om upplåtelse till Stockholms stad af vissa delar 
utaf Kronans tomter N:is 11 och 12 å Riddarholmen.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 63.)

S. A. K.

Genom nådig Proposition af den 10 sistlidne Januari har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte bifalla, att till Stockholms stad må af tomter
na N:is 11 och 12 i qvarteret Riddarholmen utan ersättning, upplåtas, af den förra 
2,193 qvadratfot och af den sednare 2,346 qvadratfot, för anläggning vester om 
sammanbindningsbanan, på sätt en af vice Stadsingeniören R. Brodin upprättad 
samt Riksdagen tillställd plankarta utvisar, af en gångväg utaf 13 fots bredd, med 
den inskränkning deri, som af det utskjutande hörnet pa det ena fatburshuset be
tingas; dock att härvid, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad Riksmarskalks- 
embetet föreslagit, det vilkor fästes, att vid gångvägens anläggning, fritt aflopp un
der densamma för vattnet från fatburn beredes, äfvensom att ett plank af tillräck
lig höjd emellan gångvägen och fatburns tomt på stadens bekostnad uppföres och 
sedermera i godt och städadt skick af staden underhålles.

Sedan Fullmägtige i Riksgälds-kontoret lemnats tillfälle att i fråga om den 
föreslagna upplåtelsen, i hvad den rörer Riksgälds-kontorets tomt (N:o 12), afgifva 
yttrande, bär Riksdagen på det sätt bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i högstberör
da nådiga Proposition föreslagit, att till Stockholms stad må af tomterna N:is 11 
och 12 i qvarteret Riddarholmen utan ersättning upplåtas, af den förra 2,193 qva-



dratfot och af den sednare 2,346 qvadratfot, för anläggning vester om sammanbind- 
ningsbanan, på sätt den af vice Stadsingeniören Brodin upprättade plankarta ut
visar, af en gångväg utaf 13 fots bredd, med den inskränkning deri, som af det 
utskjutande hörnet på det ena fatburshuset betingas; dock att härvid fästas följan
de vilkor:

l:o) att Riksgälds-kontoret för framtiden bibehåller sin eganderätt till den 
jordrymd, som skall alträd as från Riksgälds-kontorets tomt;

2:o) att ett jernstaket, med deruti på lämpligt ställe anbringad grind, skall, 
på Stockholms städs bekostnad, på Riksgälds-kontorets tomt uppsättas långs efter 
vestra sidan af gångvägen;

3:o) att ändamålsenlig stängsel emellan gångvägen och fatburstomten jem
väl på stadens bekostnad uppföres och sedermera i godt och städadt skick af sta
den underhålles;

4:o) att gångvägens beläggning med sten eller annat dertill tjenlig! ämne 
samt densammas renhållning och belysning äfvensom vidmagthållandet af ofvan- 
nämnda staket skola af staden bekostas;

5:o) att vid gångvägens anläggning fritt aflopp under densamma skall bere
das för vattnet dels från sjelfva fatburn, dels i öfrig! från de ifrågavarande båda 
tomterna; samt

6:o) att öfverlåtelsen af de oftanämnda tomtdelarne må ega rum, så snart 
Stockholms städs fullmägtige förklara! sig vilja fullgöra och iakttaga ofvanstående 
vilkor.

Med återställande af den utaf vice Stadsingeniören Brodin upprättade plan
karta, framhärda!- Riksdagen etc.
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Stockholm den 29 April 1868.


